²⁰ “La sinceridad de tu devoción que a Nos y a la Iglesia romana reconoces tener dignamente nos excita e induce a que tus peticiones respecto de aquellas cosas por las que el culto divino debe ser ampliado. [...]. Ciertamente, según contenía el tenor de tu petición, exhibida a Nos [...]”: en A. GARCÍA-GALLO, *Las bulas*, cit. (n. 9), apéndice 1, p. 738, § 1.

Gadifer de la Salle solicitaron a Enrique III de Castilla permiso para conquistar parte de las islas Canarias, también buscaron una ayuda adicional del pontífice. Ante esta petición, el papa Benedicto XIII expide la bula *Apostolatus officium* en 1403 en la que recoge la petición de ambos para conquistar algunas islas y someter a sus habitantes a la fe católica²¹.

Poco tiempo después, en 1435, el obispo de Burgos, Alonso de Cartagena, enterado de una posible bula a favor de Portugal para que conquiste las Canarias, por encargo de Juan II de Castilla, redacta unas *Allegationes* defendiendo el derecho de Castilla a las mismas, que serán ventiladas ante la Curia romana, señala aquello que ha de pedirse al papa: advertirle que no conceda ninguna bula a los portugueses, y si lo ha hecho, procure que la revoque: “*Ex supradictis satis potest summere avissamentum prefatus Ambaxiator [sc. hispanicus] ad se opponendum ac iuste prosequendum et obtinendum ne dominus noster Papa conquestam harum insularum nec alicuius earum illi alteri concedat, cum nostrum regem. Et si forte non bene informatus concessit, debet Sanctitas sua, hac informatione habita, totaliter revocare [...]*”²²

Pero el prematuro despacho de la misma hizo cambiar las peticiones, que en este caso, tuvieron como objetivo, la revocación de la bula *preclaris tue devotionis* (1434), que Eugenio IV estaba preparando y que finalmente otorgó a Portugal, debido a que este reino se la había pedido expresamente para conquistar las islas: “*Pro parte clare memorie Iohannis Portugallie et Algarbii regis, tui genitoris felix recordationis, martino Pape v predecessori nostro [...] proponebat [...]. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat [...]*”²³. La sugerencia de Cartagena la materializó Luis Álvarez de Paz, quien le representó al pontífice

²¹ “*Apostolatus officium nobis, licet inmeritis, superna dispositione commissum mentem nostram continua pulsatione sollicitat, ut illa que divini cultus augmentum et christiane fidei orthodoxe exaltationi respiciunt, viis et modis congruis procuremus. Sane petitio nobis pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum, Iohannis de Betencourt et Gadiferi de Sala, locorum Rothomagensis et Xanctonensis diocesum, dominorum, nuper exhibita continebat quod dudum ipsi zelo fidei et devotionis inducti ad certas insulas Canarie cum nonnullis ratibus adventantes unam ex dictis insulis vocatam Lancelot, disponente Domino, subiugarunt, quam ex tunc custodierunt viriliter et prout possunt custodiunt et deffendunt aliasque insulas huiusmodi totis viribus subiugare necnon habitatores ipsarum eandem fidem, extra quam salus esse non potest, penitus ignorantes ad ipsam divino adiutorio mediante trahere conantur, ac pro premissis velut eiusdem fidei strenui pugiles non formidarunt neque formidant exponere se et sua. Nos igitur eosdem nobiles in suo huiusmodi tam laudabilis propositi et iam incepti negocii salubri expeditione confovere cupientes et ad ipsum negocium feliciter consumandum [...]*”: en J. ZUNZUNEGUI, *Los origenes de las misiones*, cit. (n. 4), pp. 397-99. También en A. GARCÍA-GALLO, *Las bulas*, cit. (n. 9), p. 632.